

C

R

U

Miljøpolicy

DIAKONI OG BÆREKRAFT

X

26.11.2024
Stiftelsen CRUX

Stiftelsen CRUX er en ideell diakonal stiftelse. Diakoni uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, kamp for rettferdighet og vern om skaperverket.

Å engasjere seg for klimaet og naturen er et diakonalt ansvar. Som diakonal organisasjon tenker vi at alt i skaperverket henger sammen, er avhengig av hverandre, og eksisterer i en dynamikk som vi som mennesker har muligheter til å påvirke og ta ansvar for. Klimakampen har klare elementer av urettferdighet i seg. Klimaendringene rammer alle, men det er et paradoks at de som har bidratt minst til problemene også er de som rammes hardest av konsekvensene. Her ligger også hovedbegrunnelsen for vårt engasjement som diakonal organisasjon. Vi har et ansvar for hverandre, for de som står svakere stilt, og for kommende generasjoner. Vi er derfor forpliktet til å støtte bærekraftig utvikling og minimere vår påvirkning på miljøet.

Stiftelsen CRUX skal arbeide aktivt og målrettet for å redusere virksomhetens negative påvirkning på klima og miljø. Vi skal etterleve myndighetspålagte- og egne krav, og følge miljøledelse i henhold til Miljøfyrtårnordningen.

Stiftelsen CRUX skal:

- Arbeide i tråd med FNs bærekrafts mål (2015-2030)
- Redusere våre klimagassutslipp til et minimum
- Være en pådriver for gjenbruk, en mer sirkulær økonomi og senke forbruket
- Være pådrivere for bærekraftige samfunn lokalt og nasjonalt
- Bruke innkjøpsmakten som en stor ideell stiftelse til å påvirke leverandørene
- Bidra til at vi har et arbeidsmiljø preget av trygghet og trivsel
- Skape håp og fremtidstro gjennom ord og handling

TEMA

Stiftelsens miljøpolicy omfatter temaene; transport, avfall, innkjøp, energi, holdningsskapende arbeid og arbeidsmiljø. Hovedmålet vårt er å kombinere et trygt og godt arbeidsmiljø med lavest mulig miljøbelastning.

Energi og klimagassutslipp: Vi skal ha konkrete mål for å redusere energiforbruk og utslipp av klimagasser.

Transport: Vi skal velge bærekraftige og miljøvennlige transportalternativer.

Avfallshåndtering: Vi skal ha konkrete mål for avfallshåndtering og gjenbruk.

Innkjøp: Vi forplikter oss til å gjøre rettferdige innkjøp som tar hensyn til miljøet.

Påvirkning: Vi forplikter oss til være miljøbevisste og å spre kunnskap om bærekraftig praksis.

Arbeidsmiljø: Vi skal ha et arbeidsmiljø preget av trygghet og trivsel

MÅL OG TILTAK

Tema	Mål 2030	Indikator	Tiltak
Energi	<p>Redusere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - klimagassutslipp fra drift med 50% - energiforbruket med 40% 	<ul style="list-style-type: none"> - Andel elbiler i bilparken - Strømforbruk per oppvarmet areal. 	<ul style="list-style-type: none"> - Implementering av energieffektiviseringstiltak i våre bygninger som for eksempel etterisolering og oppgradering av ventilasjonsanlegg - Installere solenergi eller fjern-/jordvarme der det er mulig
Transport	<ul style="list-style-type: none"> - 100 % elektriske tjenestebiler - Redusere flyreiser med 50% - Redusere bilbruk til og fra jobb 	<ul style="list-style-type: none"> - Andel elbiler i bilparken - Andel flyreiser per reiser totalt 	<ul style="list-style-type: none"> - Erstatte fossilbiler med el-biler - Oppfordre til bruk av kollektivtransport, sykling, og gange - Legge til rette for sykkelparkering og garderobefasiliteter for de som sykle til jobben - Begrense bruken av privatbiler i jobb-sammenheng - Velge tog i stedet for fly, og planlegge reiser
Avfall	<p>Redusere:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Avfallsmengden med 50 % - Redusere andelen nye materialer - Redusere plastemballasje - Inventar bør kjøpes brukt 	<ul style="list-style-type: none"> - Avfallsmengde totalt - Restavfall 	<ul style="list-style-type: none"> - Kildesortering i alle våre fasiliteter - Redusere bruken av engangsartikler og emballasje - Gjenbruke eller donere overflødig utstyr - Samarbeide med lokale gjenvinningsstasjoner - Oppfordre til ansvarlig avfallshåndtering blant våre ansatte.
Innkjøp	<ul style="list-style-type: none"> - Øke andelen Fairtrade-produkter og kortreist mat i vår matservering med 40 % - 70 % av våre leverandører skal være miljøsertifisert. 	<ul style="list-style-type: none"> - Andel Fairtrade/kortreiste produkter - Andel miljøsertifiserte leverandører 	<ul style="list-style-type: none"> - Velge miljømerkede produkter og oppfordre våre leverandører til å tilby slike produkter. - Velge leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem

			<ul style="list-style-type: none"> - Unngå produkter som inneholder farlige kjemikalier eller stoffer - Velge produkter av kvalitet
Påvirkning	<p>Opplæring i miljøvennlig adferd til alle våre ansatte, deltakere og pasienter ved alle våre virksomheter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - inkludert effektiv ressursbruk - avfallshåndtering og bærekraftige transportvalg - promotere og implementere grønt sosialt arbeid 	<ul style="list-style-type: none"> - Opplæring beskrevet i alle årshjul og handlingsplaner lokalt - Forankring av vår miljøpolicy i sentral mediestrategi 	<ul style="list-style-type: none"> - Dele på vår hjemmeside vår miljøpolicy og målsetninger slik at alle interessenter internt og eksternt er kjent med våre forpliktelser - Rapportere om vår miljøprestasjon både internt og eksternt
Arbeidsmiljø	<ul style="list-style-type: none"> - Mål om lavere sykefravær enn tilsvarende organisasjoner/helse og sosiale tjenester - Øke andelen Fairtrade-produkter ved våre matserveringer 	<ul style="list-style-type: none"> - Sykefravær i % 	<ul style="list-style-type: none"> - Medarbeiderundersøkelser hvert annet år